Зарегистрировано в Администрации Главы РК 13 октября 2010 г. N 1079

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ

от 20 сентября 2010 г. N 143-П

Об утверждении минимального количества специальных

рабочих мест для трудоустройства инвалидов

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Республики Карелия от 27 декабря 2004 года N 841-ЗРК "О квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов" приказываю:

1. Установить минимальное количество специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов в пределах установленной квоты для организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Карелия, со среднесписочной численностью:

от 101 до 500 человек - одно специальное рабочее место;

от 501 до 1000 человек - два специальных рабочих места;

от 1001 до 5000 человек - три специальных рабочих места;

более 5001 человека - четыре специальных рабочих места.

2. Директорам государственных учреждений службы занятости населения Республики Карелия обеспечить доведение настоящего Приказа до сведения работодателей, осуществляющих деятельность на территории муниципальных образований в Республике Карелия.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя Министра Г.Л.Карапетова.

Министр

М.В.НИКИШИНА